
                                       
                                                            UCHWAŁA NR   XXIII/202/21                 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym.   

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.),  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

 
    § 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. wniesionej w interesie 

publicznym przez Pana Arkadiusza Rakoczy, dotyczącej przyjęcia przez Radę Gminy w 
Książkach uchwały w sprawie  uznania za niedopuszczalne działania władz 
międzynarodowych, krajowych, czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy 
Książki z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za 
zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje  ze strony producentów 
szczepionek na COVID-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i 
ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. 

2. Przyczyny nie uwzględnienia petycji wskazano w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

 
    § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Książkach do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

      Przewodniczący  
Rady Gminy w Książkach 

 
     Marek Macikowski 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIII/202/21 RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

 

    W dniu 11 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy Książki drogą elektroniczną została 
wniesiona przez Pana Arkadiusza Rakoczy  petycja w interesie publicznym dotycząca 
przyjęcia przez Radę Gminy w Książkach uchwały w sprawie  uznania za niedopuszczalne 
działania władz międzynarodowych, krajowych, czy lokalnych wykluczające społecznie 
mieszkańców gminy Książki z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych 
oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje  ze strony 
producentów szczepionek na COVID-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są 
oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych. 
 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie,                   
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania                         
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest 
podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji, którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 
 Petycja była przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy w Książkach odbytym w dniu 9 lutego 2021 r.  
W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego komisja  stwierdziła, że rada gminy 
może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów 
Treść petycji nie jest do końca jasna,  a zawarte w niej postulaty nie są na tyle konkretne, aby 
sformułować na ich podstawie rzeczowe żądania. Jednakże na podstawie całokształtu treści 
petycji należy uznać,  że dotyczy ona regulacji dotyczących szczepień przeciwko covid-19, 
czyli jej przedmiotem jest regulacja zagadnienia, która może być dokonana na szczeblu 
organów ustawodawczych państwa, ewentualnie w trybie rozporządzeń ministerialnych, 
czyli na poziomie centralnym. Mając na uwadze, że przedmiotem petycji jest żądanie zmiany 
przepisów prawa (bądź wprowadzenia całkiem nowych regulacji), które wprowadzone mogą 
być jedynie zgodnie z obowiązującym procesem ustawodawczym, zakres i żądania 
przedmiotowej petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, 
jakim jest Rada Gminy w Książkach. Należą do zadań i kompetencji rządu (Rady Ministrów). 
 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła stanowisko                               
o nieuwzględnianiu petycji wniesionej przez Pana Arkadiusza Rakoczy, a Rada Gminy na Sesji 
w dniu 11 lutego 2021 r. w pełni podzieliła zdanie komisji i postanowiła podjąć uchwałę                      
o nieuwzględnianiu petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. 
 
 
 

       Przewodniczący  
Rady Gminy w Książkach 

 
     Marek Macikowski 


